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Raporti Vjetor per vitin 2024 

Drejtoria jCr Slzëndetësi due Mireqenie Sociale 

Drejtoria per Shëndetësi dhe Mireqenie Sociale (DSHMS) e Komunës së Deçanit, gjate vitit 2024, ka 
punuar intensivisht per përmirësimin e shërbimeve shëndetësore dhe sociale per qytetaret. Duke u 
bazuar në strategjite dhe prioritetet e percaktuara, fokusi yne ka qenë permirësimi I infrastrukturës, 
rritja e cilesise se kujdesit shendetesor dhe ofrirni i mbështetjes per grupet me td cenueshme td 
shoqerise. 

M këtë raport paraqiten aktivitetet, arritjet dhe sfidat kryesore td drejtorisë gjatë këtij viti, duke 
reflektuar perkushtimin tone per td siguruar mireqenie dhe sherbime td qendrueshme per te gjithe 
qytetaret e komunës. Permes bashkepuniniit td ngushte me institucionet vendore dhe ndërkombëtare, si 
dhe angazhimit të palodhur td stafit profesional, kemi arritur td adresojme disa nga sfidat me td mëdha 
dhe td ndertojme hapa td qendrueshem per të ardhmen. 

DSFIMS, veprimtarinë e saj e zhvilon duke u mbështetur në: 

' Ligjin per Shendetesi, 
/ Udhezimit Administrativ 
V' Ligjin per Sherbime Sociale dhe Familjare 
V Ligjin per Veteqeverisje Lokale, 
v' Statusin e QKMF. 

? 
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Misioni 

Td sigurojme nje sistem td qendrueshem dhe gjitheperfshires te shërbimeve shëndetësore dhe sociale, 
duke ofruar mbështetje per të gjithe qytetarët, veçanerisht per ata që kane me shumë nevojë. 

Vizioni 

Td ndërtojmë nje komunitet td shëndetshëm dhe solidar, ku cdo qytetar ka qasje td barabartë në 
kujdesin shëndetësor dhe mbështetjen sociale. 

OBJEK TI VA T KRYESORE PER VITIN 2024 

'/ Permiresimi i infrastrukturës dhe pajisjeve në institucionet shëndetësore dhe sociale. 
v' Rritja e qasjes dhe cilësisë së shërbimeve shëndetësore. 
v' Mbështetja e grupeve td cenueshme dhe zbatimi i politikave per perfshirje sociale. 
V Edukimi dhe vetëdijesimi i qytetareve per shëndetin publik. 
V Forcimi i bashkepunimit me partneret vendorë dhe ndërkombëtarë. 

Aktivitetel vjetore të DSHMS-se 

Gjatë këtij viti, DSHMS ka realizuar nje sCrë iniciativash dhe projektesh kyce, perfshirë: 

Takime dhe koordinime me qytelarët dhe institucionet: 

v" Organizimi I takimeve te rreguUta me qytetaret e Komunes se Deçanit per adresirnin e nevojave 
dhe kerkesave td tyre. 

V' Takime td rregullta me Drejtoret e Qendrave td (QKMF, QMF, SHK, QPS). 
/ Takime me organizatat e ndryshme me karakter shendetesor dhe social. 
" Takime me Donatore 

Tllonitorinn due nthikeqvrja e shërbimeve: 

v' Monitorimi i mbarevajtjes se punes se personelit shendetesor ne QKMF dhe Shtepine e 
Komunitetit. 

" Monitorimi i performances se personelit ne QPS. 

S/zqi'rtimi i/lie zbatimi iplwiei'e dlit' hërkesave: 

" Shqyrtimi I mjeteve td ankesave përmes rrugeve administrative. 
/ Zbatimi I planit td prokurimit per fumizime dhe projekte td nevojshme. 
'7 Planifikimi dhe miratimi i buxhetit per periudhen vjetore. 



V Shqyrtimi 1 kërkesave nga QKMF, QPS, SHK dhe miratimi I tyrc. 

Idenftflkimi dhe mhës/itetja e grupeve në nevojë: 

V Identifikimi I nevojave sociale të familjeve me të ardhura të ulëta. 
V Ideritifikimi dhe ndihma per personat qëjetojne ne Shtepine e Komunitetit. 
V Indentifikimi I nevojave të stafit shëndetësor. 

Bus/i /tëpllni!n: 

V' AQH Accessible Quality Healthcare) SDC project implemented by SWIS TPL-I. 
V Ministria e Shëndetësisë 
V LMT K14(KFOR) 
V Ambasada Japoneze 



Kontrui'at izga DSH1vJS le inicuara nga z'ra e prokuriinit 2024 

V Scrvisimi i paisjeve med icinaic per QKMF"Adem UkChaxhaj" 
	

631-24-1128-2-4-7 

V Furnizim inc pajisje speciale mjekCsore-AUTOKLAV 
	

631-24-1673-1-3-6 

V Servisimi I paisjeve inedicinale per QKMF"Adem UkChaxhaj" 
	

631-24-2458-2-4-7 

V Furnizim me vesh in hathje per QKMF"Adem LikChaxhaj" 
	

631-24-4008-1-2-1 

V Transporti (Ihe qCndrimi nC l)urrCs per stafin e ShtCpise sC Komunitetit 631-24-5327-2-
3-6 

V Servisimi i pals jeve medicinale per QKMF"Adem UkChaxhaj" 	631-24-5961-2-4-7 

V Furniziin me material stomatologjik dhe shpenzues per QKMF"Adem UkChaxhaj" Deçan 
631-24-6119-1-2-1 

V Blerja e fihuave të Rengenit per QKMF 	 631-24-6475-1-2-1 

V Renovim "ShtCpia e Kom un iteti 	 631-24-7367-5-3-6 

V Furnizim me material laboratorik- RITENDER 	631-24-11187-1-2-1 

V Servisim i I paisjeve laboratorike 	 631-24-8337-2-4-7 



V Furnizim me veshmbathje dhe material tjetCr textili per shtepine e komunitetit 	631- 
24-10765-1-2-1 

V Furnizim me pemC dhe perime ir shtepine e koniunitetit I)eçan 	 631-24- 
10751-1-3-6 

V Servisimi i pasJeve medicinale per QKMF"Adem Ukëhaxhaj" 	 631-24- 
11581-2-4-7 

V Sigurimi I objektit tC sherhinieve rezi(Ienciale 
	

631-24-11825- 
2-2-1 

V Furnizim me mobilje krevat (divan) per QKMF "A.Ukëhaxhaj" në Dcçan 	631-24- 
12426-1-4-7 

V Furnizim me material medicinal per emergjencC 	 631-24-12219-1-3-6 

DSJ-ThIS gjate vith 2024 ka piiiziuir 180 kërkcsu, prej të CiI(1VC 

170- Mirai'uar 

2- Retlizuar 

5- Pezullitar 

3 —Anuluar 



INVESTIMET KAPITALE 

EMRI EPROJEKTIT STATUSI I REALIZIMIT VEREJTJE 
Furznizimi me pajisje a" 	Realizuar / 
medicinale  
Pajisja me inventar në a" 	Realizuar / 
QMF.dhe AMF  

Furnizinii me Klima (tC '1' 	Realizuar / 
pajisura të gjitha gendrat)  
Rinovim i Shtepise së 
Komunitetit a" 	Realizuar / 
RTG V 	Realizuar / 

MALLERA DHE SHERBIME 
Emri Projektit STATUSI I REALIZIMIT V1REJTJE 

Furnizim me material V' 	Realizuar 
administrativ per zyre per 
nevojat e shëndetësisë prirnare 

Furnizim me reagenca " 	Realizuar 
laboratorike  
Furnizim me material a" 	Realizuar 
shpenzues sanitar dhe barna per 
nevojat e QKMF-se 

v" 	Realizuar 
Servisim i pajisjeve laboratorike 
Dhe medicinale tjera 

Furnizim me material a" 	Realizuar 
stomatologjik per nevojat e 
departamentit të stomato!ogjise 



Fumizim me material " 	Realizuar / 
higjieniko-sanitar per nevojat e 
shëndetësisë primare 

Mirëmbajtja eohjektevetë V 	Realizuar / 
shëndetësisë pri mare 

Mirëmbajtja e automjeteve ' 	Realizuar / 

Mirëmbajtja e pajisjeve " 	Realizuar / 

Mirërnbajtja e rrjetit " 	Realizuar / 

Furnizim per gjera ushqinore " 	Realizuar 
per pacientet e shtepise së 
Komunitetit  
Furnizim me naft V 	Realizuar / 

Sigurimi I objektit të V 	Realizuar 
Sherbimeve rezidenciale  

I  I 

Priori/el e DSHMS-së, që janeperfshire në Plwzi;i e Veprimil Éë Komunës seLleçanit. 

Emri i Projek/it 

Ndërtimi I Incineratorit 

Ndertirni dhe Aplikimi i energjise eficiente nC QKMF 

Rrethojat në AMF 

Ndriqimi I td gjitlia objekteve shëndetCsore 

inveslime nC KPSH 

Pajisje me inventar tC ri 

Ndertrni 1 objektit per Banim Social 

Rregullimi iparkinguz' në QKMF 

Renovimi I QPS-se 



Blerja e souft-wer per distribuim íë imazheve RTG 

Blerja dhe dig/etalizimi i RTG 

Blerja e aparatures bashkëkohore per Laborator 

Renovime në Shtepine e Komunitetit 

Fushatë-vetëdijesuese per iideq.jeg/esmiiz e kancerit te gjirit e organizuar #iga LNMS 
Zyra Kryetarit 

Marrveshje bashkepunimi DSHMS4-PAVICENA 

Pacientët e Komunes së Deçanit, kane mundësinë të kryejn anal izat falas gjate gjithe vitit 
(duke paraqitur raportin e onko1ogut) 

> Gjatë muajit tetor, pacientët e QKMF-se në Komunën e Decanit do td marrin shërbimët e 
analizës Pap Test , falas (në Laboratorin Avicena) 

3 Tetor, (Hapja e Fushatës Vetëdijësusese nga Kryetari i Komunës dhe Drejtorët e Drejtorive. 
Vizitë në QKMF) 

> 14 Tetor, Ligjerate per muajin e ndergjegjesirnit të Kancerit të Gjirit 

23-24 Tetor ,Mamografi per grate e Komunës së Deçanit 

Vendimi i Kryetarit të Komunës per Draft- Statutin e QKMF-se, dhe tegjitha aktet nenligjore: 
Dref toria per Shendetësi dhe Mireqenie Sociale , kaprezantuar drqft-statutin e QKMF-se, në 
Asamblenë Komunale , duke marrë rekomandimet nga Asamblea Komunale per të vazhduar me 
procedurat e tjera të në bazC tC leg/islacioneve nefuqi. 



Drejtoria per Sliëndetësi dhe Mireqenie Sociale 

Qendra Kryesore e 	Qendra per Punë Soc/ale 	I Shtepia e Komunitelil 
IvI/ekësisë Familf are 

(KPSH) i I 	(QPS) 	 (SHK) 

Qendra Kryesore e Mjekësisë Familjare 

r Veprimtaria e QKMF-se perfshin ofrimin e shërbimeve paresore shëndetësore per popullaten e 
komunës, si një veprimtari me interes td veçantë, permes zbatimit td konceptit të mjekësisë 
famiijare, në kuadër td sistemit unik shëndetësor td Kosovës. 

Koncepti I mjekesisë familjare konsiston që td gjithe banorëve të Komunës së Decanit, Vu 
ofrojë shërhiine shëndetësore gjitheperfshires dhe efikase, td bazuar në të dhëna shkencore, 
permes caktimit td mjekut familjar, i ciii do tëjete porte hyrese per td gjithe kërkuesit e 
shërbimeve në sistemin shëndetësor dhe, njëherit pike referuese per specialistet konsultat në 
nivelet td tjera td kujdesit shendetesor. 

Sipas strategjise së KPSh dhe standardeve td percaktuara nga Ministria a Shëndetësisë, ekipi I 
mjekësisë familjare i perbere nga një mjek familjar dhe dy infermiere farniljare ofron 
shërbime shëndetësore per 2000/2500 banore sipas shtrirjes territoriale , gjeografike dhe 
organizimit td QKMF-se. 



KUJDESI PARESOR SHENDETESOR NE KOMUNEN E DEA NIT 

Komuna e Deçanit ofron shërbime td kujdesit paresor shendetësor per 40.019 banorë të komunës. Këto 
shërbimeofrohen në kuadër td rrjetit td institucione shëndetësore që funksionojnë në qytet dhe viset 
rurale: 

> Qendra Kryesore e Mjekésisë Farniljare (QKMF) - është nje institucion shëndetësor publik qii 

ofron shërbime shëndetësore dhe implementon Mjekësinë Familjare neDeçan. 

r Qendrat e Mjekësisë Familjare (QMF) - funksionojnë në kuadër të Qendres Kryesore të 
Mjekësisë Familjare dhe ofrojnë shërbime shëndetësore ne vendbanimet që kane mbi 
10.000banorë. 

.- Ambulancat e Mjekësisë Famil/are (AMP) -ofrojnë shërbime shëndetësore në venbanimetnën 
10.000 banorë. 

Ne kiijdesin pares'ore s/s ëndetësor ofrohen shërhiinet si në i'ijim: 

'7 Vizitat mjekësore dhe sherbime ne bazë td nevojave td pacienteve si : Mania e terapise 
parenterale: Injeksione,infuzione,pastrim,fashim,inhalim 

V Sherbime Diagnostifikuese: Analiza Laboratorike dhe Rentgen 
V Edukimi dhe promovimi shëndetësor: këshillim dhe promovim shendetesor per pacientët me 

sëmundje kronike , per shendetin oral, i munizim/vaksinim,konsulta per planifikim familjar 
V Vizita dhe sherbime per te moshuarit me semundje td rënda ( kujdes paliativ) 
V Kujdesin e vazhdueshem per pacientet me sërnundje kronike jo-ngjitese 
V Kujdes urgjent dhe kirurgji e vogel 
V Vaksinim dhe imunizim 
V Promovim i shëndetit oral dhe trajnimin bazik stomatologjik. 
V Kujdes mjekësor ne shtepi (vizita ne shtepi ne ratet urgjente,vizita dhe konsulta shtepiake per 

nenat dhe femijet deri ne tre vjeç) 
V Sigurim td sherbimeve ambulantore dhe ndihme mjekesore gjate aktiviteteve sportive dhe 

kulturore. 



Gjithësej nuinri i oI)jekteve per KPSH-në në komunën e Deçanit që ofrojnë shërhinie 
shëndetësore anë: 

o 1 QKMF në Deçan 
o 3 QMF, Strelic, lsniq, Irzniq. 
o 5 AMF, Gramacel, Lumbardh, Prapaqan. Pobergje dhe Ratishë. 

Gjithësej numri i laboratorëve dhe radioligjike per KPSH-n8 ne komunën e Deçanit që 
ofrojnë shërbime shëndetësore jane 4; 

• 1 QKMF në Decan 
• 1 QMF në StrelLc 
• I QMF në Isniq dhe 
• 1 QMF nC Irzniq. 

Gjithësej nuniri i njësive te mjekesise familjare te dilatpërmbushin kërkesatpër inventar, 
mjete, dhe ofrinun e sherbimeve laboratorike në Deçan 

Jwzur - Dli jetor 2024 

V Deptirtuinenti i Mjekesise Famil/ure 

Sektori i Mjekêsisë Familj are i ndarë në dy ndrrime paradite dhe pasdite: 

Sektori i Shëndetit Publik 
'V Njesia e SISH-it. 
'V Njësia e Imunizimit dhe Vaksinimit. 
'V Sektori i Shendetit Oral. 
/ Sektori I Kujdesit Emergjent. 
'V Sektori Konsultativ. 
'V Njësia e Pediatrisë. 
'V Njësia e Gjinekofogjise dhe Maternitetit. 
'V Njësia e Dermatologjise. 

Sektori Diagnostikes 
'V Kabineti I Radiologjise. 
'V Laboratori. 

Depurtunienti IA dnniustrutes: 



" Njësia apo zyra e personelit. 
' Njesia apo zyra Jurid Ike. 

" Njësia apo zyra per Buxhet dhe Financa. 
" Njësia apo zyra per sherbime teknike. 

1. QMF ( Qendra e Mjekësisë Familfare) Strelic: 
1.1.Njësia Mjekësisë Familjare. 
I .2.Njësia e Shëndetit Oral. 
I .3.Njësia e Laboratorit. 

2. QMF ( Qendra e Mjekësisë FamiIfare) Jsniq: 
2.1.Njësia Mjekësisë Familjare. 
2.2.Njësia e Shëndetit Oral. 
2.3.Njësia e Laboratorit. 

3. QMF (Qendra e Mjekësisë Familafre) Irzniq: 
3. 1 .N jCsia e Mjekësisë Familjare. 
3.2.Njësia e Shëndetit Oral. 
3.3.NjCsia e Laboratorit. 

4. AMF (Ambulanca e Mjekësisë Familjare) Gramaçel: 
4. I .Njësia e Mjekësisë familjare 

5. AMF (Ambulanca e Mjekësisë Familjare) Lumbardh: 
5.1 .Njësia e Mjekësisë Famlijare 

6. AMF (Ambulanca e Mjekësisë Familjare) Prapaqan: 
6.1 .Njesia e Mjekësisë Familjare 

7. AMF (Ambulanca e Mjekësisë Familjare) Pobergjë: 
7.1 .Njesia e Mjekësisë Familjare 

8. AMF (Ambulanca e Mjekësisë Furnlljare) Ruth/ic: 
8.1 .Njesia Mjekësisë Familjare. 



Struktura organizative e QKMF-se due s/ipërmlar a gjeografikc-Organograini 

I DSHMS 	I 

Drejtori I QKMFs 	-1 Z.L)rcjton i 

I
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Qendra Kiyesore e Mjëkësisë Farnil/are në Decanfunksionon sipas orarit në i'ijim: 

S/zërbimet me QKMF Orari i punes 
M/ekësia Familfare 7:oo-22:oo/ 7 due ne jave. 
Shërbirni Urg/en! 7 ditC në /avë , 24 h 
Shërbimi Stomatolog/ik 7:oo-14:oo, 5 dite në/avC 
Vaksnimi 7:oo-15:oo, 5 ditë ne/ave 
Labortori hematolog/ik-biokimik 7:oo-15:oo, 5 dite në/avë 
Diagnostika 7:oo-20:oo, 5 ditC në/avë 
Barnator/a 7:oo-15:oo, 5 dite në/avë 
Pediatria 7:oo-15:oo, 5 dite në/avë 
G/inekologia 7:oo-15:oo, 5 dite ne/ave 
Keshillirnor/a 7:oo-15:oo, 5 ditë ne/ave 
QMF dhe AMF 7:oo-15:oo, 5 due ne/ave 



Raporti i Vizitave dhe Shërbimëve Shëndetësore në QKMF 

Numri i Vizitave dhe shërbimëve shëndetësore sipas grupmoshave per muuijin Janar Mars 2024. 

Viztiti 

N€ ordrn inc 	 izitShtpttlu 

Dcpartamcnti (SIIERBIMI) 	 MjckLl 	 Shcr1inict Ijera 	Punè 

	

Viitat c para ipas mosltës 	 shcncktcsorc I Mjcku ci ( 
Z 	

(ijtibt.1 Cpths.1 < hjeijjS 	j 	 . 2. 	 4j 	j6+ %jctIPin;ohux (m1e1nk 	S 

ilmivLkIA ITflTt;r 	 17I)1 	171 	u 	0.1 	71s1 	S.I I 	iflORl 	11761 	176fil 	71161 	22611 	69I 	ol 	104271 	Ol 	0 

2 Pediatria 0 2570 402 650 740 680 83 15 0 0 0 (1 0 U 1068 I) 0 

3Gjinekologji 0 946 0 2 0 5 33 71 211 216 218 122 68 0 346 0 0 

4 Vaksinimi+ Covid 19 0 1248 267 83 270 339 236 6 8 5 10 II 13 0 2076 0 0 

5 Iaboratori(DSM+RtPcr) 0 2587 90 201 166 77 1(1 79 160 203 408 473 514 1 59288 0 

6Radiologji.Rtg 0 639 0 1 6 25 14 26 55 78 129 144 161 0 0 0 

7Emergjenca 0 8280 345 474 708 710 800 840 952 956 898 934 663 0 24846 U 0 

8FiziatriVizitat 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9Fiziatri-Terapia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1) 0 

lOinternisti 0 0 0 0 0 (1 0 0 0 0 0 0 0 0 1) U (1 

11 EKG 0 782 0 5 9 17 19 42 52 132 147 135 224 0 0 1) 0 

12 Echo Kabineti (Marnl;grafia) 0 1035 0 5 10 22 32 83 21 227 233 132 73 0 

13 Sherbimi Pal 	(w 0 623 0 0 0 0 0 0 0 0 141 232 250 I) 003 U U 

l4Pulmologu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 U 0 II 0 

ISOftalmologu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 I) 0 I) (I 

16 Dermatologu 0 576 15 43 31 46 70 67 60 59 64 47 74 I) 0 I) 1) 

! Epidemiologjia 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

18 SherbimiSpecialistik (I 0 0 0 U 0 0 0 0 1) 0 0 0 0 0 I) 

l9MjekësiaePunës 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 

21 0 0 0 0 II U 0 0 0 0 0 0 0 0 0 OUt 

22 0 0 0 01 u 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 QUt) 

23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 000 

24 (I 0 0 0 U 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 

25 0 0 0 0 II 0 0 0 0 0 0 0 0 0 I) (1 U II 

T01411 0 32998 1294 1818 2444 2736 2287 2327 2992 3636 4364 4491 4609 0 99054 ol 



Numri I Vizitave dhe shërbimëve shCndetesore sipas grupmoshave per muajin Pril Qershor 2024. 

Viitat 	 - 
Ne ordinance  VizitaShpake 

Departarnenti (SHERBIMI) Mjeku Sherbirnet Ora Punëtor 

Z 

- - 
Vizitat e para sipas moshes shendet.esore 

(infeunieri), 

Mjeku ci ljere 

shendet Gjithsej  6 
Gpthse;  

14 139  {24 234 35-44 4554 5564 et Pj1iur 

1 Mjekësia Familjare 0 12281 68 275 326 523 698 9071 1323 1529 1963 2067 2602 01 14169 I) 0 

2 Pediatria 0 1762 271 606 431 326 109 16 0 0 2 0 1 0 1109 0 0 

3 Gjinekologji 0 677 01 0 4 7 24 68 145 141 132 67 89 0 312 0 (I 

4 Vaksinimi + Covid 19 0 615 208 123 96 61 21 8 17 25 19 20 17 1403 0 

5 Laboratori (DSM+Rt Pcr) 01  2052 89 112 112 116 71 68 128 169 320 403 464 0 59042 0 

_6 Radiologji - Rtg (1 689 0 1 8 22 13 20 48 70 1221 153 230 0 II I) 0 

7 Emergjenca 0 7575 419 337 700 739 849 721 868 741 738 666 377 0 97809 'I 

8 Fiziatri-Vizitat 0 0 0 0 0 0 0 0 0 I) 1) 0 0 1) ii U 0 

9 Fiziatri-Terapia 0 0 0 0 0 0 01 0 (I (1 0 01  0 0 0 0 0 

10 Internisti 0 136 0 0 0 0 1) 8 16 22 24 25 41 0 (I 1) 0 

11 EKG 0 903 3 15 10 15 14 91 IN 103 143 191 215 0 (I I) 

12 Echo Kabineti (Mamografia) 0 424 0 3 12 9 20 33 97 91 78 31 48 0 0 0 (I 

13 Sherbiini Paliativ 0 793 1) 0 0 1) 0 0 0 48 130 268 347 0 793 0 0 

14 Pulrnologu 0 0 0 0 01  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15 Oftalrnologu 0 0 0 0 0 0 0 I) 0 (1 (I 0 0 0 0 0 0 

16 Dermatologu 0 615 17 38 31 32 37 71 63 38 66 72 110 0 0 0 

17 Epidemiologjia 01 0 01 0 0 0 0 0 0 01  0 0 0 0 0 U U 

18 Sherbhiii Specialistik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 I) 0 

19 Mjekësia e Punës ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Ci 0 0 

20 0 (1 0 0 0 0 0 0 0 (11  0 (11  0 0 0 1) 0 0 

21 0 ii 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1 Cl 01  II U 0 

22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (i 0 Ci 0 u0  

23 0 U 0 (1 0 0 0 0 I) (I 0 0 ii 0 0 1100 

24 0 I) 0 0 I) 0 0 (I I) 0 1) II 0 1) (1 0 0 (I 

25 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

Total: 1 	01 285221 10771 17301 17301 1870 1876 2013 2806 2977 37371 39651 4741 0 174637 00 



Numri I Vizitave dhe shCrbimëve shëndetesore sipas grupnwshave per muajin Korrik - Shtator 2024 

\'iz it at  
C 

Ne ordinance  VizitaShtëp<akc 

Departarnenti (SFIERBIMI) Mjeku Sherhimet tjcra r 
1 1,1111 Cwr 

Z Gjithsej 
Vizitat e para sipas rnoshCs shcndetesorc 

,. (iikrnii 

Mjekn 

. 

et tjere 

shen4 Gpthsc,I < Ivjct 	1- 10-14 15-19.20-24 25-34 35-44, 45-54 
- 

5-64 	6+vjct P 

1 MjekCsia Familjarc U 13545 9! 642 500 101  51! I IU$U 1 364 h22 1 598 2141' 21,51) 0 141 --)6 1 1  111  

_2 Pediatria 0 2101 253 899 441 378 106 23 1 0 0 0 0 1 1030 1 1 9 

3 Gjinckologji 0 1091 0 0 U 6 57 93 240 260 221 117 07 U 17 U U 

4 Vaksinimi+ Covid 19 0 721 302 198 55 25 21 24 23 17 25 13 18 1) 1707 0 U 

5 Lahoratori (DSM+Rt Pci) 0 2397 129 159 113 112 82 86 179 225 372 438 302 (1 59165 U U 

6 Radio!ogji- Rtg 0 990 0 3 10 31 26 43 80 110 163 184 338 0 319 <I 

7 Emcrgjcnca 0 9269 539 631 745 863 933 1045 1058 1028 873 886 668 U 27072 11 U 

8 Fiziatri-Vizitat (1 0 0 0 0 U 0 (1 0 0 0 0 1) 1) 1) I) U 

9 Fiziatri-lerapia 1) 0 0 U 0 1) 0 1) 1) 1) ol 1 1) (1 0 

10 Internisti 0 0 0 0 0 0 (1 1) 1) 0 () 0 (1 0 0 <1 I 

If EKG (1 954 (1 (1 1 6 20 8 52 84 19(1 213 37(1  

12 Echo Kahineti(Mamografia) 0 1260 21 36 45 22 63 98 247 268 226 130 104 0 156 U 

13 Sherbimi Paliativ 0 644 0 1) (1 U 0 0 17 49 151 182 245 0 488 (1 

14 Pulmologu 0 0 0 (1 0 0 I) 1) 0 0 (I 0 0 0 1) II II 

15 Oftabologu 00 0 0 0 0 0 0 (1 0 (1 1) 0 0 <10 

16 Dermatologu 0 663 16 37 44 67 33 91 76 63 65 63 88 I) U U 

17 Epidcmio1oia 0 0 0 1) 0 0 0 0 0 U 0 0 0 00 (I 

18 Sherbimi Specialistik 0 0 0 0 0 0 (1 0 0 U (1 0 0 Ol 11 U 

19 MjckCsia c PunCs 0 0 (1 0 0 U (1 (1 0 0 0 1) 0 U (I I II 

20 0 0 0 U U I) 0 0 0 U 0 0 

21 0 0 0 U (1 (1 (1 Cl 0 0 0 0 0 (1 0 (1 II U 

22 0 0 0 0 (1 0 0 0 (1 (1 0 (1 (1 0 0 0 ii 

23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (1 0 0 1) (I 0(1(1 

24 0 0 0 0 U 0 0 0 1) 0 0 0 (1 II 0 

25 0 0 0 U I) 0 (1 (1 U 0 1) (1 ('I 0 0 0 II U 

TotaTh 0 33635 1451 2605 1954 2226 2202 2603 3337 3626 4184 43671 5080 0 104810 0 0 



Numri I Vizitave dhe shërbimëve shëndetësore sipas grupmoshave per muajin Tetor - D/zjetor 2024. 

Vizilat 

Ne 	rdtnancc VizitaShpv 

Departamcnti (SHERBINlI) Mjekn  Sherbmiet ijcri Piinctor 

Z Gjithscj 
Viiou c ars1s rnoshës sintlelesore 

(inlcrmicri) 

MJCk1 et tie ru 

se 1-5 6-9 10-14 1, 	19 20-24, 34 I 3 5 	64 	6+ v,etIP.tniolnir 

1 Mjckësia FrniIjarc If 11704 31 21 32 57 760 74 9-1 41 1162 1443 1)4) 7 )u o 0 

2 Peditria 0 2404 341 961 447 30% 133 14 1702 I) 

3 GjnckoIogji 0 2110 0 0 0 4 15) 268 259 412 26)) 42)) 336 (1 11)20 (I 

4 Vaksinimi + Covid 19 0 2138 273 159 21 32 23 Ii 24 24 101 375 1096 I) 3539 0 II 

S Lahoratori(DSM+Rt Pcr) CI 2614 103 21) III 137 88 76 146 201 419 -3971 625 ill 63865 U 

6 Radiologji - Rtg U 9311 u II 34 39 51 43 lOU 146 168 328 I) U U II 

7 Emcrgjcnca U 6888 373 630 658 705 70)) 701 068 744 573 571 565 II 20652 U U 

8Fiziatri-Vizitat U 0 1) I) U I) 1) I) I) ol II I) I) I) (I I) U 

9 Fiihttri-l'crapia Ii 0 I) I) I) I) I I) I) 1) I) I) I) I) I) II 

101nternisti )) 0 I) I) I) I) I) II I) I) I) ol I) (1 1 I) II 

11 EKG o 941 0 U 0 U II 33 43 80 153 2181 419 0 1) 0 0 

12 Echo Ksbineti (Mmografia) 0 1960 I) 13 25 61 167 26)) 2( 1)) 3411 201 3811 352 1) I) I) 

13 Sherbimi Paliatir 0 536 I) (1 I) I) (I I) II I) 8 256 272 I) 536 I) 

14 Pulmologu 0 0 0 1) 1) 11 U 1) C) 0 I) 0)) ol  

ESOftahnologu II 0 (1 0 (1 )) U U U I) I) (1 II I)  

16 Dcrrnatologu 0 593 21 _J? 141 - ) 43 4i  

17 Epiderniologjia 1) 0 I) 0 U 
- 

I) 
- 

I I) CI I I U 0 I) 0 

18 Sherbirni Spccialistik 0 0 1) 0 U U 0 U If U I) II 0 I) II U 

19 Mjekësia e Punës 0 0 0 U U 1) 0 U 0 I) 0 0 0 II 

20 0 Ii 0 I) I) I) 0 I) I) I) I) I) 1) I) )I 

21 0 11 0 I) (I I) 1) 1) I) I) I) I) 1) I) 1) I) ill 0  

22 0 II 0 II I) I) I) (I I) IC I) II I) I) I) 

23 0 II 0 1) I) I) (I I) Ii 1) I) I) I) I) 1 11 

24 0 I) 0 1) I) II I) I) II II I) II Ii I) 

25 0 II 0 II I) II I) II I) I) I) I) I) I) I) 

Totali: 0 32819 1142 30131 1643 2014 2144 2245 23161 31231 33481 49871 6844 0 1089631 01 0 



Numri I Vizitave dhe shërbimëve shëndetësore sipas grupmoshave per muajin Janur - Dli jelor 2024. 

Vizit.at  

- 	Nc ordmanc  Vizi!aShtpc 

Dcpartanienti (SFIERBIMJ) I'1jcku Shccbimct t)Qta PulIctOf 

Z Gjithcj 
Vizitate -- stas rnohs  shcndctcsorc 

(infermien), 

Mjcku ct IJCFC 

shcndct 1-?, 6-9 10-14 15-19 20-24 25.34 35-44 45-54 55-64 ctIPliir 

I MjekësiaFamiljarc 0 51242 465 2383 1662 2511 3183 3859 4837 5973 7420 8418 10531 0 4U2 II 

2 Pediatria 0 8837 1267 3116 2059 1892 431 68 1 0 2 0 1 Ol 4909 I) 0 

3 Gjinekologji 0 48241 0 2 4 22 265 500 855 1029 831, 726 590 0 2395 1) (1 

4Vaksinimi+Covid19 0 4722 1050 562 442 457 301 49 72 71 155 419 1144 0 8724 1 0 

5 Laboratori (DSM+Rt Pcr) 0 9650 411 592 504 542 357 309 613 798 1518 1901 2105 0 241360 I) 0 

6 Radiologji.Rg 0 3249 0 5 37 112 92 142 226 367 560 651 1057 0 319 (I 0 

7Emergjenca 0 32012 1676 2292 2811 3017 3282 3307 3546 3469 3082 3057 2473 01 170379 I) C) 

8Fiziatri-Vizitat 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 U 0 0 

9 Fiziatri-Terapia 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 U U () 

10 Internisti 0 136 0 0 0 0 0 8 16 22 24 25 41 0 U U 

11 EKG 0 3580 5 20 20 38 66 184 248 399 633 739 1228 0 

12 Echo Kabtheti Mamografia) 0 4679 21 57 92 59 282 476 762 934 738 681 577 Ol I 0 0 

13 SherbimiPaliativ 0 2596 0 0 0 0 0 0 17 97 430 938 1114 0 2820 1) (1 

14 Puhnologu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 UI) (1 

15 Oftahnologu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0 

16 Dermatologu 0 2447 69 137 40 196 250 286 258 203 240 255 4 1)  0 0 

17 Epidemiologjia 0 _0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Ol 0 0 

18 SherbimiSpecialistik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Ol () 0 

! Mjckësiae Puns 0 0 0 0 Ol 0 00 0 0 0 0 0 0 U 0 

20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Ol 0 0 U0  

21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 () 0 uO() 

22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 HOC) 

23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01 0 0 0 0 0 000 

24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 

251 0 0 1) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ii 0 0 

Tota1i 0 127974 4964 9166 7771 8846 8509 9188 11451 13362 15633 17810 212741 0 487464 0 0 



Numri i shërbimeve dhe vizitave nEpër muaji Janar- Dhjetor 

Vizi/at Shërbimei infr,nierike 

Janar 10235 40585 

Shkuri 10235 24800 

Mars 11012 33669 

Pr/Il 10517 29491 

mqi 9700 42499 

Qershor 9821 /02647 

Korrik /0486 35464 

Gush! 33039 

Shiator 9701 36307 

Tetor 12003 38368 

Nën!or 8718 32327 

Dh/ea'or m 38268 

Totali 127974 487464 



Resurset Humane 

Pro fesioni Numri 
Mieke FamilIar 7 
M/ekë specialist 3 
M/eke ne specializim 5 
Mieke te perg/ithshem 9 
Infermier me Master 1 
Infermier me Bachelor 22 
Infermier me shkollim të mesëm 47 
Teknik të radiolog/isë 2 
Teknik Laborant 7 
Teknik tefarmacise 2 
Stomalolog 4 
Teknik IC stomatolog/ise 4 
Ekonimist 3 
Jurist 1 
Nagases tC autoambulancave 5 
Pastrues 4 
ShtCpiak / 

ithCse/ /27 

PunCtoret qe kunC nderprere niarrëdhenieii e punes me vetëdëshirë në QKMF në vitin 
2024. 

Nr Emri dhe mbiemri Profesioni 

D.J Dokior I M/ekësisC 

2 B.Z Doktor I Mjekesise 



Punëtorët qeJulu? plIlleSlIur ize QKMFne vii in 2(124 

Nr Ernri dhe mbiemri Profesioni 
I B. B Doktor I Mjekesise 
2 F. L Doktor I M/ekësisë 
3 OT Dokior I Mjekesise 
4 D. K Doktor I Mjekesise 
5 E.A Doktor I Mjekesise 
6 EX Doktor I M/ekësisë 
7 Z.M Doktor I Stomatologjise 
8 AS In/ermiere 
9 E.T Infermiere 
10 S1I.Z Infermiere 
11 N.Y Tek. I radiologjise 
12 A.Z Ngases 
13 AM Ngases 



Punëtoret qe kane dalur ne pension i:e QKMF tiC viii,, 2024 

Nr Emri dhe mbiemri Profesioni 
1 S.B Dokior i Stomalololg/ise 

2 E.B Doktor I Stornatologjise 

S.K Infermiere 

1

3 
4 H.S Infermiere 
.55  A.TH Infermiere 

6 S.A infermiere 
7 N.O Infermiere 
8  H.A Infermiere 

8 GJ.B Tek Laborante 

9 S.H Ngases 

10 AD Pastruese 



Financat 

Buxheli per KPSH 

Tti hyrat per vitin 2024 

Institucioni Shtindettisor 
	

QKMF "Adam Ukehax Komuna:_________ DEAN 
ni ni ')fl4 r=01 11 i n& 

Sr. no. PCrshknmi i IC mbledhurae Aktualish Parashikimi per 

Janar Shkurt Mars Phil Maj aershor Komk Gusht Shiator Tetor Nandor Dhjetor Totali 

Pagesat per Participime tC ndryshme 

Ia.TEHYRAT 	PAR11CIPIMI 1 	487.00 45800 43900 321.00 31800 35400 2,377.00 

Pershkrimi i te mbIedhurae Jartar Shkurt Mars Phil Maj Qershor Komk Gusht Shtator Tetor Nandor Dhjetor Totak 

Te hyrat e plabnifikuara 1660 1060 1660 1660 1660 1660 2000 2000 1660 1660 1660 1660 20000 

te hyrat e reahzuara 36400 40500 38500 408 001 531 00 48200 548.00 1,845.00 46205 463.50 41200 498 6803.55 

D.uenc 129(5 655 1275 1252' 1129 1178 1452 155 1197.95 1196.51 1248 1162 1319645 

shuma e reatiz.yuas ne % 21.930/., 38.21% 23.190/0 2458% 31.99% 29.0 



Shpën:iinei 

InstitOKMF- Da 	 7024 	 1.70flfl 

Ntls Prshkrimi 	 Janar Shkurt Mars - P611 Maj Qesho Konik Gushi Shiator Telor WeIor Dhjetor 	[Totalè 

- paga e reguilt 	 95.808,00 104670 99390 11 982347 99649.77 103349 106828.75 95629.44 97214 98746 98266 100079.65j 1,197866.42 

i kujdestant dhe punaenates  

0 

paoesa 	sh.cov-19 

MAM. 
Me vendime qjyjsoie 9 00 22 

_! 19 mirat 	ie Sh9d4met 

99.2

TOW 

_u  Shpenzimet e udhélimit 0 

- Shpenzimet e udhètimit 0 

p Tot.Shpenzimet e udhétimit: 0 
2.1 Komunaliet 

125.43 107.79 106.82 21369 142.69 106.77 106.77 1,315.68 

2.2 Teletoni 

2.3 Teletoni Ikse _________ 204.67 106.38 9457 

2.4 Uji ________ ___________ _________________ 192,83 57.97 10769 31.02 104.13 493.64 

-. Rryma etektrike  3939.99 2,581.56 2518.18 2011.57 1.71726 1266.83 3643.69 143.38 2458.39 4729.85 5393.23 30403.93 
2.5 - Mbettinnat (Plehu)  726 363 363 0 363 1009 726 5357 08 8987.88 

2.6 Petmbarusi priout 479997 47*97 

SHERBIMET 

45 75 

0 

168.00 3.1 Komunikimet-intemeti  45 

3.2 Shpenzime tjeta tel.mobute 2382.66 577.48 570.73 561 .6 1067.22 1041 .88 522.4 521 I 7,245.07 

.. Shetbime kontraktuse tjera papa 1591.41 4052.97 2015.53 1086.53 1836.34 2734.55 2962.1 2352.86 256.5 18,888.79 

. .4 sherbime hera djegja e mbetunina 231 150,5  t68 210 759.50 

3.5 ShOrbimet e per TJERA R T 0  60 30 84 174.00 

1 Shermt etrajnimit 247 701.92 800 - 1,754.92 

3. Shlirme tjera- Sgunro dhe regi.au ow 316.1 308 11 231 891 1233.6 99729 2,788.98 

3.8 Shlirbirne 'Ven.gjygj 20000 1646.02 21054.76 26472 43 82952.13 152.326,3 
Total OjiOrbime: ..i42fl557 173t97 2368&02 1816,12 26135.41 2862.3J 3527 .5112.08 .16289.2? .i.31L9 iS74.8 .184101.6  

4 MIRMBAJTJE  

826 4.11 Mirembajtja e automjetew 1213 1311 2086 30 397 1124 4252 366 2219 13,824.00 

4.2 Mirembajtja e pajiojew  990 980 990 980 827.2 990 5,757.20 

43 mirmbajte rulinore 12000 12,000.00 

4.4 Mir2nibajtja e ndert.-(objekteoe.shen 772.5 732 3701 1464 240.00 3,598.50 

45 0.00 

5 Papsjetlalrraja/Bterja 0.00 

5.1 Pajisjet 1568 4534 6,102.00 

5.2 Motriljet 2250 2,260.00 

5.3 Kompjuter 3000 3,000.00 

5 Totali I paiseve  0 0 0 1568 0 0 0 4834 0 5250 0 11,352.00 

6.1 Fumizimel 0.00 

6.2 Material per zyre __________ ____________ ____________________ _______________ 6475 9.81 6.484,81 

6.3 Fumizim me wstrmbathje - 5998 5,998.00 

6.3 Material mjek9sor (bama. reagjensë)  9316.14  11692 14,622.50 4818.8 140 3000 43,589.44 

6.4 Material per mlrmbajtje dIre hipjen  4,040.65 19971 3285 3515.5 12,838.96 

6.5 Furrrizlmeushcmdtrepije 5081.79  105.57 660.76 1012.441 64.55 11980 7,044.91 

6.6 Fur.për r5mêrrm nail  6042 1258.7 7.300,70 

6.7 Fumizim me karburante per automje 4611.53 2695.41 2029.5 1700.07 3630.07 1000.58 2365.04 18,032.20 

6.8 &jrnizim em pije.kate 50.5 50.50 

7 Totali i Fumizimeve  9693.32 22094.2 5391.57 13392.07 14622.5 7576.83 0 12829.52 12420.09 310.3 300911 101,339.51 

- Droka zyrtare 0 

- Cekeni ju lutem: 000 

Totali Të Tiara - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001 0.00 0.00 0.00 0.00 

Kaprlalet- 0 

2 Poisje speciale mJeksore 2800 2800 

3 oaisje tiero I 1 0 

4 Mobilje 

0 

121696.94 

0 	oil 	°I 	 - 	(1 

119 542 7j116602M 

rii 
117082 32 

 0 

25000 [ 
161 

5 mirm investiv -renoamOKMF'se - 	-,--- 
• 

25000, 

.8' 149678 98 

Shënirn: Të dhenai jInanciare Jane marrë nga deparicznwnii I adininisiraiCs. 



Chart Title 

50,000.00 46,000.00 

45,000.00 
40,000.00 
35,000.00 30,403.93 
30,000.00 
25,000.00 
20,000.00 
15,000.00 

_ 

8,987.88 
10,000.00 4798.97 
5,000.00 	1,315.58 	493.64 a 0.00 	 - 

Toleon 
Rryrna 	Mbetur 

Perrnba 
Up 

fikse 
elektrik 	mat 

rust 	
Totali 

e 	(Plehu 

• Seriesi 	1,315.58 	493.64 30,403.9 8987.88 4798.97 	46,000.0 

Axis Title 

Komunaliet 

Telefoni flkse 1,315.58 

Uji 493.64 

Rryma elektri 30,403.93 

Mbeturinat (P 8,987.88 

Permbarusi 4798.97 

Totali 46,000.00 

• Seriesi 

Buxheti i slzpenzuar per VII in 2024 

NR. 	 PERSHKRIMI 	 SHUMAESHMENZUI 

1 Pagd 	 12070G41 
MaIlra dhe shebime 	 331972.81 2 

3 Shpenzime komunale 46000.00 

4 Shpenzime kapitale 25000.00 

5 Mjetet e shpenzuara nga 2800.00 

total  1612837.45 

Chart Title 

Mjetet e shpenzuara 

3 Shpenzirn€ 4 Shl 	nga donacioni 

3 	 0% 

• 1 Paga 

• 2 Maflra dhe shebirne 

3 Shpenzime kornunale 

• 4Shpenzime kapitale 

- 5 Mjetet e shpenzuara nga dor 

Shpënzimet Koniuiui!e 



Ma//era due S/,ërbirne 

Sherbime 31776.26 

Lend 
permbarimor 
e 152325.34 

Mftmbajtje 35179.7 

Paisje 11352 

Furnizime 7&O 61 

Lend djegse 25332.9 

Totali 331972.81 

Chart Title 

Lend djese brbime 

.Sherblrne 

Furnizme a Lend permbanrnore 
23% 

Mtrnthajtje 

Paisje 

tend petmbarimore I • Furnizime 

Lend djegse 



Menaxhimi I cilësisë 

RESURSET NJEREZORE 

Stafi Nuniri Meshkuj Femra Totali 

MJEKE FAMILJARE 7 2 5 

MJEKE TE PERGJITHSHEM 13 9 4 13 

STOMA TOLOG 5 3 2 5 

MJEKE KONSUL TANTE 3 1 2 3 

INFERMIER TE MF 59 5 54 59 

MAMI 9 0 9 9 

TEKNIK/ 
ASSISTENT 1 

STOMA TOLOG  

0 1 / 

TEKNIK I DL4GNOSTIKES 12 5 7 /2 

PROFESIONISTE 
TJERESHENDETESOR ( ( 0 0 

TETJERE 17 /2 5 17 



RISHQYRTIMETKOLEGL4LE 

Data TEM Shtnim 
A 

Z/mthnj i Lldlzerrefyesit klinik per Vuk eshte punuar per shkak te dergimil Ic 

DM ihenavejo teplota nga Ic dhenat e 
cerkuara. 

A UDITET KLINIKE 

DATA TEMA SHENJM 

21.11.2024 
?V.teiiax/iiiiii I JTIiperteIlsioIl!t 
arterial ne KPSH 

HULUMTIMET 

DATA L LLOJJI  
H(]LUMTIMJ 

TEMA T SHENIM 

Monitorim 1 
Cilesise 

Ne baza Javore 
dhe Mujore 



3. AKTIVITETE TJERA IROFESIONALE 

DATA AKTIVITETIT TEMA SHENIM 

Ve baza mujore Tema ne Kuader te Tema mujore nga rn/eke! nga 
ZHVP nga Mjeket. semundje te ndryshme. 

\Te baza Javore Tema ne kuader te Tema nga Manuali Infermieror. 
HVP nga Infermieret. 

Sesione ne te Takime ne shkoila Sesione informuse per vaksinen HPV 
7jitha shkollat i11ore me nxenes dhe 
Illore ne muaji grind 

vhtator, letor, 
ientor.  

4. PERDORIMI I DOKUMENTAC1ON!TSHENDETESORE 

D0KUMENTAI0NI UNIK P0 JO PJESERISHTE 
SHENDETESOR GJENDEN NE DO  

DHOME TE KONSULTIMIT 
/ORDINANCE  

DOKUMENTACIONI SHENDETESOR P0 Jo FJESERISHTE 
PERDOREN NGA PROFESIONISTET 

SHENDETESOR x 



PERDORIMI I UDHERREFYESVE DHE PROTOKOLEVE KLJNIKE 

UDHERREFYESIT DHE PROTOKOLET 
KLINIKE GJENDEN NE DO DIIOME 

TEKONSUL TIMIT / ORDINANCE 

PO JO PJESERJSHTE 

x 

UDHERREFYESIT DHE 
P0 JO PJESERISHTE 

x PROTOKOLETKLINIKE PERDOREN 
NGA MJEKET 



TRAJNIMETESTAFIT 

TRAJNIMET 

P0 
STAFf  JO 

Nr 

MJEKE FAMILJARE 7 loo 

MJEKE TE 100 PERGJITHSHE 
M 

STOMA TOLOG 4 100 

Wjek ne specializim 5 100 

Te tjere- pjesmarres ne 10 100 
rajtirne dhe Mjek Penzionist. 

MJEKEKONSULTANTE 3 100 

INFERMIER TE MF 58 100 

MAMI 9 100 

TEKNIK/ 2 100 ASSIS TENT 
STOMA TOLOG  

TEKNIK 1 8 1) (0  DIAGNOSTIKES 

PROFESIONISTE 0 1 0 TJERESHENDETESOR 

TE TJERE 150 inftrmier 80% le 20% 
tejashlem. trajnimeve.  



HARTIMII RAPORTEVE 	PERIODIKE PER DREJ TURIN 
EINSTJTUCIONIT SHENDETESOR 

HARTIMI I RAPORTEVE 
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X 

INFRASTRUKTURA (sipas UA 09/2014) 
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ASJE E LEHTE NE INS TITUCION x 

ASJE PER PERSONA T ME AFTESI 
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x 

• ASHENSOR X 
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PAISJET—APARA TURA 
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LA VA MAN  

MJETE OSE 
MATERIAL PER X 
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Vizitat shtepiake per nëna dhefemije dhe vaksinimi 

Vaksinirni dhe Vizitat shtëpiake per nëna dhe fëmijë p0 kryhen në mnyre të rregullt. 

VAKSINIMI 

Vaksina kundër Pneumokokut, Vaksiiia kundër Rotavirusit dhe Vaksina kundër 
Virusit të Papillomës Humane (HPV) td cHat tashmë aplikohen edhe ne QKMF-në 
tone. 

Gjithësej fem:je të plan ?fikuar per imunizim gjatë periud/ie Jaiuir-D/ijetor 2024 

' Shërbimi i imunizimit në KPSH sipas mikroptanit të paraparë per vitin 2024 ka 
planifikuar të imunizoj 1925 fëmijë nga mosha 0-18 vjec. 

V Kurse gjate punës tone në KPSH duke perfshird edhe terenin kur edhe iiIlojmd me 
kampanjë me realizimin e vaksinimit ne kemi arrilur qe ti imunizojme 1608 fëmijë 
mga mosha 0-18 vjeq. 

Ekipa e vaksinimit te QKMF-se ka realizuar 93% mih-roplanin per vaksinimiii efemijeve 
ne terren gjate vitit 2024. 
Kete vitjanC vaksinuar edhe 95% te vajzave teplanjfikuara me vaksinen e re HPV (kundër 
kancerit IC qafes soY mitres.). 

Ne kuadër te vaksinimit dhe imunizimitjane vakiinuar 1058 qytetar Ië Komunës se Deçanit 
me vaksinën kunder gripil sezonal. 



Vizitat shtepiake per nëna dhefemije IC realizuara gjalC vit it 2024 do Ii paraqesim lie tabelën 
tiC vijim: 

Ofrirni I shCrbimeve specialistike per gra dhefCmijC 

REGJISTRIMI I VIZITAVE NE SHTEPI PER GRASHTATZENA DHE FEMUE 03 VJEC 2024 

Komuna e Deçanit - Janar Shkurt Mars Prifl Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nentor Dhjetor Total 

Numri 	vizitavenë shtdp per fdmijdtl-3 
1 95 133 121 104 110 99 127 	138 89 171 166 120 1473 

vjec  

2 Numriivizitave nd shtepi pdrshtatzdna 10 5 6 3 11 7 5 3 2  2 0 54 

3 Numri total ivzitave nd shtepi td kryera 105 138 127 101 121 106 132 141 91 171 168 120 1527 

Nr. iIdmijdvevajza0-3 vjeçtecilatjand 
4 

vizituar per here te pare 
20 27 20 22 20 32 34 29 28 35 29 28 324 

Nr. I Idniijdvedjem 0-3vjeçtdciletjand 
5 25 23 32 27 

vizituar per  here Ie pare  
27 28 21 30 16 31 49 27 336 

Nr. total ifdmijdve 0-3vjeçtecildtjane 
6 45 50 52 49 

vizituar per here te pare  
47 60 55 59 44 66 78 55 660 

7 Numri ivizitave td dyta pdrfdmiet0-3vjeç 36 48 41 36 19 16 44 46 28 77 43 46 480 

8 Numri ivizitave Id treta per Idmijdt 0-3 vjec 8 12 18 11 35 16 14 20 9 14 36 13 206 

- 9 
Numri ivizitavetdketdrtapdrfemijdto-3 

4 16 8 5 5 7 . 11 7 5 7 7 98  
vjec  

10 
Numri ivizitavetdpesta pdrldmdt0-3 

2 7 2 3 4 1 4 6 3 7 4 0 43 
vjeç  

11  Nr. i lemijeve te cilet kane pranuarnje 
10 6 12 6 9 20 12 9 11 15 10 135 - 'izite shtdpiake brenda 3 ditdve td Para pas  

12 
Numri ishtatzdnaveqejand vizituar pdr 

6 4 1 1 8 4 1 0 0 0 2 0 27 - herdtdpard  

13 
Numri i shtatezdnave qd kane pranuar 

4 1 5 2 3 3 4 3 2 0 0 0 27 
vizitdn edyth  

Numri i fdrnijdve0-3 vjeç vga komunitetet 

14 rorn,ashkali dhe egjiptian qd jane vizituar 2 1 0 1 2 3 2 2 1 3 6 3 26 

- per here tepare  

Numri i grave shtatzkna vga komunitetet 

15 romashkali dhe egjiptianqejanevizituar 1 1 1 0 2 2 1 1 0 0 0 0 9 

- per herd td pare  

16 
Numri ifemijevetereferuartekspecialistdt 

5 6 5 7 6 3 4 8 6 8 70 
mjekesore vga ekipi I mjekesise familjare 

Numri I vIzitaveshtesdpdrIdmijddhe 

17 shtatzena (Jashtd standardit tdprogramit 20 12 15 10 4 20 28 27 15 20 28 20 219 

te vizitave ye shtdpi)  

18 
Numrii baballareve te perf shire gjate 

35 22 25 32 26 18 30 50 26 30 30 38 362 - vizitave ne shtepi  

19 
Numri i rastevesocialetdidentilikuara dhe 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
te ref eruar  

Numrii rasteve te dhundste identilikuar 
0 20 - (ngaobzervlmigjatdvlzitesndshtdpi) 0 0 0 01 0 0 0 	0 0 0 0 0 

Numri i fdmijeve te identitikuarme ngecje 

21 ne zhvillinr dhe te referuar (nga obzervimi 0 

- gjatevizitesndshtepi) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22 
Numri I inlermierdve qdjandangazhuarnd 

4 4 3 4 4 t 6 

0 

	01 S 5 6 5 5 6 - zbatiminevlzitavendshtdpi  ________ _________ ________ _________ 



o Targeti i percaktuar dhe realizuar per vitin 2024 

- 
Kornuna e Deçanit Undjet e gjaIIa Targeti NlIriimaI Targeti Maksimat Vizitat e arritura den me tarn 

349 1047 1743 1527 

o Targeti I percaktuar per vitin 2025 

Komuna e Deçanit Lind jet e 

gjatla 

Targeti 

Minimal 

Targeti 

Maximal 

Nr i vizitave te arritura 

321 963 1605 

PLANI I VEPRIMIT 

Piani i veprimil nC vijim mbuion dy vitet e para të Planit zhviilimor institucional. Pas periudhes 
dy vjeçare do tC rishiqohet Plani dhe do perpilohetplani i veprimit per periudhen e mbetur, i ciii 
do të reflektoj mbi situatën ekzistuese në ate moment si dhe straleg/ite reievanie Ië nivelit 
qendror dhe atU komunal. 
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Jetegjatesia e 	76.7 vjet 

the perparimi 	 Buxheti koi 
pritur ne 	(ne nivel 	 NA 	 104,300.00 	

MSh & dor .itte 	
lindje 	vendi) 

sse 
S 
vi specific 1: 	5% rritje e 

komunën 	nurnrit të 	
95,954 
vizita  

n shërbime 	pacientëve qe 	
mjekesore 	 NA 	 383.916.0O 	
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dhe adekuate 	kerkojne 	

ne 
MSh & dor 
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vitin 2022 

tit 	 KPSh  
Li 1.1: 

Rezultati  
ktura dhe te 

.. 	infrastrukturës 	70% 	 NA 	
Buxheti koi 

KPSH-se 	.. /o se paku 90 
490.076.00 	MSh & dor 

uara  
:11.1.1 Renovirni i objektitte QKMF 	

I 	 I 	DSHMS 	
40,000.00 	

Buxheti Ko 
vatim) 	 -   
:11.1.2 Renovimin e infrastruktures se 	

DSHMS 	25,000.00 	Buxheti Ko 
ne 3 QMF dhe 1 AMF.  
i 1 .1 .3 Blerja e 40019 karteleve 	

DSHMS 	160,076.00 	Buxheti Ko 
sore  

:1 1. 1.4 Furnizimi me produkte medicinale 	
DSHMS/ 	 Buxheti koi 

sherbirnin e Urgjences, laborator, 	 I 	I 	I 	I 	
QKMF 	

65.00000 	
dontorët 

ogj i. 
:1 1. 1.5 Servisim 	 Bixheti i I rregullt I paisjeve 	

1 	1 	DSFIMS 	80.000.00 	
komunal& !e kritike QKMF dhe QMF. 	 -    

:1 1. 1.6 Furnizimi me 2 automjet per 2 	
B ixheti koi .reltc ,Isniq 	) per nevojat e kujdesit 	

I 	DSHMS 	120,000.00 	
H & doi p' paliativ dhe sherbime per nCnën dhe 

The nevojat e shërbimit td vaksinimit  
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Aktiviteti 1.2.1 Vlerësirni vjetor I 
Pa 

nevojave per trajnim i tërë stafit WI 
QKM kosto 

QKMF-se 
F financ 

iare  
Aktiviteti 1.2.2 Hartirni I planit Pa 
vjetor të ZhVP-sC bazuar ne 

I I 
QKM kosto 

nevojat e stafit mjekesor F financ 
(koordinatori I ZhVP-se)  iare  
Aktiviteti. 1.2.3: Kordinatori I 
ZhVP impelementon planin vjetor 

QKM 
BLxheti komunal 

4.800. 
të ZHVP te akredituar nga odat 	1 1 1 1 1 1 1 1 

F 
& 

00 
profesionale per 26 mjek dhe 68 Donatorët 
inferm icr  
Aktiviteti 1.2.4 Dy takime QKM Pa 
avokuese me MSIi per rritjen e 	

1 1 
F! kosto 

stafit me qellirn të mbulirnit te DSI-1 financ 
shCrbirneve  MS iare  
Rezultati 1.3: Korniz Aktual 
Menaxherët a e isht 
shëndetësor monito nuk 
kompetent per rimit perdor 
planifikirn dhe et 
gj itheperfshires evalu i korn iz 
dhe të bazuar in it nC a per 	

NA 
51,64 	DShMS. 

në dëshrni, si perdori monit 0.00 	Donatorët 
dhe monitorim in dhe orirn 
e vlerësim të e dhe 
shërbimeve perdite evalui 
cilCsore dhe suar in 
kosto-efektive rregulli 
te KPSh-së sht  
Aktiviteti 1.3.1 Të gjitha njCsitC e 
QKMF kane ernëruar rnbikqyresit 	

1 I 1 I I I I 
QKM 50.00 	Buxheti 

per menaxhimin e njCsive te F 0.00 	komunal 
QKMF dhe QMF.  
Aktiviteti 1.3.2 Drejtori rnban 

3333333 
QKM Pa 

takime të rregullta mujore me F kosto  



menaxherët brenda QKMF financ 
iare  

Aktiviteti 1.3.3 Trajnime në Iidhje 
4 

QKM 	1,640. 	DShMS. 
me menaxhimin shëndetësor F 	00 	Donatorët 
Aktiviteti 1.3.4: Formirni I Grupit Pa 
gjitheperfshires (5 anëtarë) per 

KM 	
kosto 

monitorimin e implernentimit te 	I financ 
Planit te Veprimit te Strategjise iare 
Komunale te KPSh 2024-2028  
Aktiviteti 1 .3.5 Menaxhmenti 
monitoron dhe vlerëson KM 	

Pa 
implementimin e planit te veprimit 	1 1 1 1 1 1 1 1 	kosto 
W kësaj strategjie, permes vizitave financ 
te rregullta monitoruese tremujore. -  iare  
Aktiviteti 1.3.6 Menaxherët 
marrin rregullisht rekomandimet Pa 
nga Komiteti I Cilësisë, Komiteti i KM 	

kosto 
Ankesave si dhe takimet e 	I I I 1 1 1 1 1 	financ 
organizuara me kornunitetin dhe I iare 
refletojnë në aktivitetet e ngritjës 
se cilCsisë se KPSh  
Aktiviteti 1.3.7 Menaxherët Pa 
vlerësojnë I here në vit 

1 1 	
QKM 	kosto 	

DShMS 
performancen e stafit qC F 	financ 
rnhikegyrin   iare  
Rezultati 85% e 
1.4: pacientev 0%e 
Sistemi e kane pacien 
informimit kartela tve 
shëndetCsor shëndetës kane 	 MSh. BB. 
(perdorimi i ore kartela 	

NA 	
1 61,7 	Buxheti 

kartelave elektronik shënd 	 76.00 	komunal. 
shëndetësore e dhe/apo etësor 	 donatorCt tjerë 
)i fiziketë 
permiresuar perditesua 

ra 
rregullisht  

Aktiviteti. 1.4.1: 	Instalimi ii Pa 
rrjetit dhe pajisjeve te TI-se per QKM 	kosto 	

MSh 
SISh tie te gjitha njesitë e QMF-ve F 	financ 
dhe AMF-ve  iare  
Aktiviteti.I.4.2: Trajnim per 
gjithe stalin per rritjën e 	 2 QKM 	500.0 MSH 
shkathtësive ne perdorimin e TI - 	0 F 	 0 	Donatoret 
te SISh-it  
Aktiviteti 1.4.3: 	Trajnimi dhe 	1 QKM 	______ 	Buxheti komunal 



aftCsimiinjeEkipiprej3 F 1.200. & 
anëtarëve per mirërnbajtje dhe 00 MSH. DonatorCt 
përpuriim të të dhCnave të SISh-it 
nga ana e eksperteve të SISh  
Aktiviteti 1.4.4. 	Raportimi i 
rregullt mujor nga ana e Pa 
Koordinatorit tC CilësisC per QKM kosto 
funksionimin e SISh-it dhe hapjen 33333333 

F financ 
dhe plotesimin e drejtë të iare 
kartelave te reja shCndetCsore  

222 2222 
Aktiviteti 1.4.5: Furnizimi i 0 0 0 20 0 0 0 0 QKM 16010 
rregullt me kartela shëndetCsorel 0 0 0 09 0 0 0 I F 76.00 

DShMS 

_0 0 0 0 

Aktiviteti 1.4.6: Audit, lidhur me 
Pa 

 
perdorimin e kartelave I I 

QKM kosto 

shCndetCsore F financ 
iare  

Rezultati Se paku 5  
1.5: instrumen 
Mekanizmat te të 3 
e menaxhi instru 

Buxheti komunal 
menaxhimit mit te mente 

NA 
15.20 & 

të cilësisC, cilësisë nC 0.00 
Donatorët 

perfshire perdoren perdor 
mbikeqyrjen rregul 1 isht im 
mbështetëse, nga 
të fugizuara QKMF  
Aktiviteti. 1.5.1: Kordinatori i Pa 
CilësisC harton planin vjetor per 

1 1 
QKM kosto 

menaxhirnin e cilësisC ne QKMF F linanc 
dhe ia propozon KD per miratim - - - - - - - -  iare  
Aktiviteti. 1.5.2: 	Mbajtjaenje 

Buxheti komunal 
trajnirni per njoftimin e stafit me 

I I 
QKM 700.0 & 

mekanizmat e menaxhirnit të F 0 
Donatorët 

cilCsisë së shërbimeve të KPSH  
Aktiviteti 1.5.3 Trajnimi i 
rnjekëve të rinj (të pergjithshem) 

QKM 500.0 Buxheti 
per zhvillimin e auditit klinik dhe 4 

F 0 kornunal 
rishikirnit kolegial. nga ana e 
Kordinatorit te Cilesise  
Aktiviteti 1.5.4: 	Zhvillirni i nje  
anketimi ne vit Iidhur me 

I I 
QKM 2.000. Buxheti komunal 

kenaqshrnerine e pacienteve me F 00 MSH, Donatorët 
sherbimet e KPSh  
Aktiviteti 1.5.5: Menaxhmenti i I I I I QKM ______ DShMS, 



QKMF organizon katCr (4) F 	7.600. 	DonatorCt 
punCtori nC Iidhje me mbikCqyrjen 00 
mbCshtetCse.  
Aktiviteti 1.5.6: Menaxhrnenti I 
QKMF zhvillon 4 punCtori per 
pCrditesimin e listes se proceseve. QKM 	DShMS, 
perfshire vlerCsimin e rrezikut dhe 

4,400.  
F 	 DonatorCt 

planin per menaxhimin e rrezikut, 
00 

ku marrin pjesC 60 anCtar stafi  
Aktiviteti 1 .5.9: Takimet e 
rregulllta mujore të komitetit te Pa 
cilësisC me qellim tC rritjes sC kosto 
cilCsisC sC shërbimeve tC KPSH financ 
(gjatC cdo takimi shyrtohen 

KM 	
iare 

informatat kthyese të komuniteit. 3 3 3 3 3 3 3 3 
zhvilloii njC SWOT analizë Udhur 
me problemet e identilikuara dhe 
deterrmonet plani i veprimit per 
adresimin e problerneve të 
identifikuara)  
Rezultati 1.6: 00% MF 
Rrjedhja e e MF aktuali 
pacientit, posedo slit 
pCrfshire, listen jnC nuk NA 	 9.000. 
e pacientëve listen e kane 00 
dhe caktirnin e pacient listC tC 
vizitave, e eve të pacien 
pCrmirCsuar tyre tCve  
Aktiviteti. 1.6.2: EshtC formuar 
grupi gjithepCrfshires (GGJ) 5 Pa 
anëtarCsh (SC paku nga nje QKM 	kosto 
perfaqesues nga shoqeria civile F 	financ 
dhe komuniteti), per listen e iare 
pacientëve  

Aktiviteti 1.6.3: GGJ barton planin 
I 

QKM 	
Pa 
 kosto 	DShMS 

per zbatimin e listes se pacienteve F 
financ 
iare  

Aktiviteti 1.6.4: DSHMS zhvillon 
tri fushata promovuese mediale 
per informimin e qytetareve per KM 
rCndesinC dhe perfitimet e të I I I 1,500. 	DShMS 
pasunit të nje mjeku familjar si dhe 00 
rCndësinC e Iistës SC pacientCve 
per ngritjen e cilCsisC sC  



shërbirneve  
Aktiviteti 1.6. 6: 	Dizajnimi dhe 
shpernadija e 5000 fletepalosjeve 

2 
per infomimin e popu!Iates per 

5 25 QKM 5,000. 
listen e pacientCve dhe sistemin e 

0 00 F 00 
DShMS 

caktimit te vizitave nga ana e 
0 

QKMF( pergjegjes KordinatoLi i 
Ci lCsisë)  

Aktiviteti 1.6.7: Shperndarja e 
2 
5 25 QKM 2.500. 

5000 ftesave per tu regjistruar ne 
0 00 F 00 

DShMS 
listen e rnjekut familjar 

Rezultati 40%e 
1.7: personave 
ShCrbimet ne nevojë, 

30% 
NA 39.70 Buxheti komunal 

ne komunitet marrin 0.00 & DonatorCt 
te avancuara shCrbirne 

shtepiake I 

Aktiviteti. 1.7.1: 	Formimi i Task 
Forces (tiC perbCtje Drejtori i 
DSI-IMS. QKMF, kryeinferrnieri, 

Pa 
kordinatori i cilesise, perfaqesues QKM kosto 

Buxheti komunal 
te komunitetetit. OJQ, atyre per td I I I 

F linanc 
& 

dreltat e pacientit etj) që do te DonatorCt 
zhvillojC takime cdo gjashte muaj 

iare 

me qellim te rritjCs Se partneritit 
KPSh - Komunitet  
Aktiviteti. 1.7.2: Instalimi i 
shCrbimeve te kujdesit shtepiak 
per 40% te personave të moshuar. 
atyre ne fazCn terminale te 

5 5 5 5 5 5 5 5 	QKM DShMS 
sëmundjCs Si dhe ata me aftCsi te 

% % % % % % % % F 
13. 00 

Donatorët 
kufizuara permes shCrbimeve te 0.00 
kujdesit shtepiak si dhe 
shCrbimeve te kontraktuara per 
kCtë gellim.  
Aktiviteti 1.7.3 Trajnim rije ditor 
per stafin e involvuar ne Kujdesin 
per nenen dhe fëmijCn (2 

2 2 
QKM 200.0 

Buxheti komunal 
infermier) ne lidhje me realizimin F 0 
e vizitave shtepiake per nCnën dhe 
femijen.  
Aktiviteti. 1.7.4: Te real izuara 

22 22 222 
1600 vizita shtepiake per ku.jdes in 

000 0000 
QKM 25.50 DShMS. 

ndaj nCnës dhe fmijës sipas 
0 0 0 0 0 0 0 	

F 0.00 Donatoret 
programit te miratuar nga MSFI  



dhe rnbështetur nga UNICEF  
Aktiviteti 1.7.5 Formimi i 1 ekipe 
në perberje prej 2 infermiereve, të 

QKM 
Pa 

kosto 
trajnuara per ofrirnin e shërbirneve I 

F financ 
të vizitave shtepiake (këshillirn 
per hipertension dhe DM)  

iare 

Aktiviteti 1.7.6: Hapja e web 
faqes se QKMF, përrnes tC cues 
do të zhviLlohet kornunikimi me 

QKM 1,000. Buxlieti komunal 
komunitetiii ne vazhdirnësi I 

F 00 MSh.DonatorCt 
permes personit të autorizuar per 
komunikirn me komunitetin nga 
ana e drejtorit të QKMF  
Rezultati 1.8: 

Rezulta 
Kapacitet e 
zhvilluara per 

ti 

menaxhirn të 
konsult 

SCmudjeve 
ave NA 

Kronike 
klinike 

.Jongjitese 
është 

(SKi) të 
se paku 
75% 

pCrrnirësuara I  
Aktiviteti 1.8.1: Fuqizirni I 
këshillimorës per SKJ pCrrnes Pa 

Buxheti 
referirnit të pacienteve rishtas të 6 6 6 

60  
6 6 6 6 QKM kosto 

komunal & 
identifikuar me SKi. Cdo muaj 0 0 0 0 0 0 0 F financ 

Donatorët 
referohen 20 paciente iië iare 
Këshillimore  
Aktiviteti 1.8.2: Futja në perdorim Pa 
e protokoleve per SKi si dhe QKM kosto 
udherrefyesve tjerC të zhvilluar me F fi nanc 
herët  iare  
Aktiviteti 1.8.3: 	Trajnimi i gjithe 

Pa 
rnjekëve familjar (7) dhe atyre të 

QKM kosto Buxheti komunal 
pergjithshern (11) në trajtimin e 6 6 

F financ MSh Donatorët 
1-lipertensionit 	Diabetit dhe 
Astme Bronchiale (6 +6 ore)  

iare 

Aktiviteti 1.8.4: 	Monitorirni I Pa  
rregullt nC baza tremujore rnbi QKM kosto 
zbatimin e protokoleve per SKi F financ 
(kordinatori i cilCsisë)  iare  
Rezultati QKMF 
1.9: CshtC e 

2000. 
Furnizimi me furnizuar 36% NA 

00 
DSIiMS 

produkte me 80% 
medicinale I te  



përmirësuar barerave 
nga LEB 

Aktiviteti. 1.9.1: 	Katër(4) I  

aktivitete avokuese nga ana e 
Drejtorit te DShMS, QKMF dhe 
Koordinatorit të Cilësisë në nivel 
komunal per rritjen e fondeve nga 
të hyrat vetanake ( Participim per 
sherbimet qe ofrohen nga 
Referirnet e jashtrne pa udhezim 
nga ana e rnjekut 

a 

farniliar,sherbirnet per paclent te I I I I 
QKM kosto 

kornunave tjera ,sherbime te F I inanc 

vaksinirnit nga kornunat tjera 
iare 

.mbulim i sherbimet Ernergjente 
per qytetar te kornunave tjera pas 
ores 22:00 per qytetaret qejane 
resident ne vendet e huaja dhe qe 
paguajn sigurim shendetesor atje) 
per furnizirne me produkte 
mjekësore  
Aktiviteti. 1. 9.2: Planifikimi I 
mirëfilltë vjetor i nevojave per Pa 
produkteve medicinale.reagenseve 

1 1 
QKM kosto 

laboratorik, rnaterialit F financ 
stornatologjik me kohë dhe i iare 
bazuar në te dhëna te sakta  
Aktiviteti. 1.9.3:2 Trajnime 

KM 2000 
vjetore në pershkrim racional te 

8 8 F 00 
DShMS 

bareraveperl8rnjek  
Aktiviteti 1.9.4: 	Monitorirni dhe 
vlerCsirni i punes së farrnacisë ne 
QKMF si dhe raportimi edo 3 Pa 
rnuaj nga ana e kornisionit tre QKM kosto 
antarësh të emëruar nga drejtori në F financ 
Kornitetin e Cilësisë në Iidhje me iare 
furnizimet, cilësinë e produkteve 
si dhe shpenzirnet e tyre.  
Objektivi Perqindja 
specific 2: e 10% 
Popullata e duhanpiij Aktuali 9 	x Buxheti 
komunës es tek të sht ne NA 

' 
komunal. MSh 

praktikon rinjt 15- nivel & donatorët 
sjelljetC 29vjeç vendi 
shëndetshm bie nën 	I  



e 10%  

Rezulta 75%e 
ti 2.1: popullatates ka 
Popullat qasje në 
a e inforrnata në 
vetëdije lidhje me 
suar per faktorët e 

6,600 Buxheti komunal stilin e rrezikut, përmes 20% NA 
shCndet fletepalosjeve, .00 & MSh 

shëm tC mediave, 
jetës tryezave te 

rrumbullakta 
dhe stafit 
mjekesor  

Aktiviteti 2. 1.1 Dizajnirni dhe 
31 

sliperndatja e 5000 fletepalosjeve 
edukative per fakorët e rrezikut 

5 5 QKM 5,000. Buxheti kornunal 

me qellirn të promovimit të stilit W  
0 0 F 00 &MSh 

0 
shëndetshëm të jetës.  
Aktiviteti 	2.1.2 	100 	vizita 
sistematike tie shkolla per edukim Pa 
shëndetësor 	, 	kujdes 	oral 	td 

3 3 3 3 
QKM kosto 

udhehequra nga mjeku 	familjar, F financ 
stomatologu apo infermieija nga iare 
QKMF  
Aktiviteti 2.1.4: Promovimi lidhur 
me efektet e dëmshme të duhanit, 
stilit tC parregulit të jetCs Si dhe 
pijeve energjetike në shëndet, 
gjate shënimit të ditëve ( me së 
paku 8 ditC në vit) te sëmundjeve 

2 2 2 
QKM 1.600. 

DShMS 
kardiovaskulare, diabetit 	astmës. 2 F 00 
kancerit, shëndetit mendoretj, 
permes vendosjës se ekipit të MF 
ne Qender të Deçanit per 
promovim dhe ekzaminirneve të 
ndryshrne me qytetarët.  
Rezultati 60%e 
2.2: popullates e 
Popullata perfshire tie 

10% NA 
3,600 Buxheti komunal 

e fushata .00 & MSh, dontorët 
vetëdijes vetëdijesuese 
uar per per pararidalim  



parandali dhe kontrollim 
m dhe td sëmundjeve. 
kontrolli 
m të 
sëmundje 
ye.  
Aktiviteti 2.2.1 Organizimi i 3 

QKM 	1,000 	Buxheti komunal 
takirneve vetdijesuese brenda nje 1 1 1 1 1 

F 	 & MSh, dontorët .00 
viti me kornunitetin 
Aktiviteti 2.2.2 Dizajnimi dhe 
shperndarja e 2000 fletepalosjeve I I 

Buxheti komunal 
informuese me qellim td rritjes se 0 0 QKM 	2000. 	& MSh. 
vetëdijes se populates per 0 0 F 	00 	

donatorët 
kontrollirn dhe parandalirn te 0 0 
semundjeve.  
Aktiviteti 2.2.3. Organizimi i dy 

DShM 	600.0 	
Buxheti komunal 

tryezave te perbashketa (OJQ, 	1 1 
S 	 0 

& MSh, 
Komunitet, DShMS dhe OKMF) - 	 -   donatorët 
Rezultati Se paku 4 

Nuk 
2.3: iniciativa 

raporto 
Popullata e te 

hen 	 Buxheti 
vetëdijesu kornunitetit 400 0. 

dhe 	 NA 	 komunal, MSh 
ar per per 

zhvillo 	
0 	dhe MMPH 

ruajten e ruajtjen/pa 
hen ad- 

ambientit strimin e 
hock 

ambientit 	I  
Aktiviteti 2.3.1 	Organizimi nga 
ana e mjekëvë familjar i 6 DSH 	Pa 
prezantimeve në shkolla fillore MS- 	kosto 
dhe të mesme në lidhje me rolin e I 	QKM 	financ 
ambientit në shCndetin e F 	iare 
popullates  
Aktiviteti 2.3.4: Organizimi nga 
ana e Krytarit të Komunës, 
DShMS (në bashkepunirn me 
DrejtorinC Komunale per 
Shërbirne Publike dhe ate të 

1 
DShM 	400.0 	MMPH 

arsirnit) e se paku dy akcioneve 
1 S 	 0 	Komuna 

brenda dy viteve në lidhje me 
pastrimin e hapesirave publike në 
qytetet dhe në viset rurale me 
qellim nergjegjesirni tC publikut  
Objektivi I Buxheti 
specific 3: I 	I 

NA 	
5,400 	

komunal. MSh & 
Zvogelimi I I 	I .00 

dontorCt 
incidencës së I 	I 



sëmundjeve 	I 
iiifektive 

Rezultati 
Zbatimi në 3.1: 
shkallë 

Masat pë 
prej 90% e 

parandalim 0% 
te 

masave 
(sipas 

infeksione 
per 

s tudimi NA 
15.00 Buxheti komunal 

vetë 
parandalim 

tte 
0.00 & MSh, dontorët 

zbatuara në 
td 
infeksione 

AQH) 
të gjitha 
njësitë e 

ye nga 
mjekët 

QKMF-se  
Aktiviteti 3.1.1 Mbikeqyija e  
punëtorëve shëndetësor per Pa 
zbatimin e masave të parandalimit 

I I I I I 1 1 I 
QKM kosto 

të infeksionit dhe raportimi në F financ 
baza tremujore nga koordinatori I iare 
cilësisë  

Aktiviteti 3.1.2 Trajnirni i tëre DSH 
Pa 
kosto 

stafit mjekësor per masat e 63 MSQ 
financ 

parandalimitte infeksioneve KMF 
iare  

Aktiviteti 3.1.3 Furnizimi I 
rregullt me material higjenik 
adekuat (Detergjent enkas per 

I I 1 1  
QKM 10.00 

DShMS 
makina per pastrim te dyshemeve F 0.00 
,sapun të Iëngshem dhe letër toileti 
etj.)  
Aktiviteti 3.1.4 Mbikeqyrja e 
rregullt mujore e mirëmbajtjes 

33333333  
DSH 5000. Buxheti komunal 

së vazhdueshme të të gjitha MS 00 & MSh, dontorët 
nyjeve sanitare ne QKMF  
Rezultati3.2: 100 
Të gjithe % e 
fërnijëttë fëmij 

96% Buxheti 
vaksionuar eve te 

aktuali NA 
6.000. 

komunal, 
sipas kalendarit perfsh 

sht 
00 

DShMS 
të IKShP-së ire në 

vaksi 
n un  

Aktiviteti 3.2.1 Planifikimi vjetor 
QKM 

Pa 
kosto 

dhe sigurimi me kohë I num rit te I I I I 
F financ 

IKShP 
mjaftueshem te vaksinave 

iare  



Aktiviteti 3.2.2 Dy fushata per 
QKM 	2.500. 

identifikimin e fëmijeve te pa 	1 1 DShMS 
vaksinuar  

F 	00 

Aktiviteti 3.2.3 Përgatitja dhe 	- Buxheti 
QKM 	1000. 

shperndarja e fletëthirrjeve me 1 1 komunal. 
kohë per vaksinimin e femijëve - F 	00 

  DShMS 

Aktiviteti 3.2.4 Zbatimi I fushates 
1 1 

QKM 	2.500 	
Buxheti 

 
komunal, 

vjetoretëvaksinimit F 	.00 
 DShMS 

Aktiviteti 3.2.5 Mbikeqyrja dhe  
monitorirni I vazhdueshem I Pa 
perfshirjes së fmijeve nC 

I I I I 1 1 1 1 	
QKM 	kosto 

 DShMS 
vaksinim dhe raportimi nga F 	financ 
koordinatori i cilësise ne baza iare 
trernulore  
Rezultati 100%e 
3.3: mbetjeve 
Menaxhirni ne 45,60 
i mbetjeve QKMF 0,00 

20% 	 NA 
mjekësore eleminoh (per 4 
në KPSh i en sipas vite) 
përmiresuar standarde 

ye.  
Aktiviteti. 3.3.1: Trajnimi per 
112 anCtar të stafit nC kontakt QKM 	500,0 	Buxheti komunal 
direkt në lidhje me menaxhimin e 37 37 

F 	 0 	Donatorët 
mbetj eve mjekësore, nga ana e 
Koordinatorit të CUësisë  
Aktiviteti. 3.3.2: Furnizimi me 	- 
3000 kuti per eleminin të sigurt të 1 5 15 QKM 	2.100. 	DShMS 
mbetjeve të mbrehta, pCrmes 00 00 F 	00 	Donatorët 
procedurave të prokurimit - 
Aktiviteti 3.3.3: Mbikqyrja e 
rregullt e gjendjes nC lidhje me 
eleminimin e mbjetjeve mjekësore 

43.00 

te mprehta sipas kontrates me SR QKM 	
0.00 

Peje iie inceleratorin . nga ana e 	1 1 I I I I I 
F 

nje komisioni treantarësh tC 
emeruar nga Drejtori I QKMF dhe 
raportimi me shkrim nga ky 
komision nC baza tre mujore 



Qei,dra Per Punë Sociale 

Bazuar ne Ligjin per Vetëqeverisjen Lokale dhe Ligjin per Shërbime Sociale dhe Familjare, 
komunatjanë pergjegjese per ofrrirnin e shërbimeve sociale Brenda territorit te tyre, sipas 
standardeve dhe politikave te Qeverisë apo ministrive perkatese. 

QPS-te si organe kryesore te autoriteteve komunale, jane te mandatuara per te ofruar kujdes 
social, mbrojtje sociale4he shërbirne sociale per fëmijët dhe familjet në nevojë,si dhe per td 
koordinuar dhe organizuar një sistem te integruar td shërbirneve sociale dhe farniljare brenda 
secifës kornunë. 

Drejforia Kornunale per Mirëqeiiie Sociale 

V' Indentifikon nevojat per ofrimin e shërbimeve sociale per qytetaret e Komunes 
1' Planifikon shërbimet 
( Menaxhon Shërbimët brenda Komunës 

Strukiura organizative e QPS-ve Cshtë si vijon: 

SlzCrbimi Sociale - është shërbim profesional (grup ekspertesh) në kuader te QPS-se që 
ofron shërbime sociale dhe familjare dhe kryen funksionin e Organit te Kujdestarise (OK) 

Shërbimi iAsistences Sociale - pergjegjese per administrimin dhe funksionimin e 
Skemes së Ndihmes Sociale. 

ShërbimiAdministraliv Fi,uinciar - pergjegjes per administrimin e buxhetit dhe 
financave. 



Problenwtikat: 

Numri i zyrtarëve te shërbimeve sociale ne QPS është i manget 
Mungesa e Grantit Sped/lk 

Ndër profilet kryesore dhe te nëvojshme ne shërbirn social jane: Puna sociale dhe 
Psikologia. 

- Nuniri I zyrtarëve  te shërbimeve sociale në Komunën e Decanit. 
Komuna Gjithëse/ Nr I zyrtareve të Nr i zyrtareve të Nepunës/e 

populisia shërbi,neve asistencës sociale Administrative 
sociale 

Decan 40,019 3 5 1 

- Përbërja dhe profilet e staflt ne Organin e Ku]destarisë 

Kornuna Nr I stqfit a'e Organit te Përhër/a e Orgranil te 
Ki.ijdestarise Kujdestarisë 

1 pedagog, 1 sociolog, 1 
Decan 3 ekonomist 



SHERBIMETSOcII4LE PER 2024 

Ni-  

Liojet e 

Shérbimeve të kryera 

ndaj Klientëve 

Numri I rasteve 

I Te 	miturit 	ne 	konflikt 	me 	ligjin- 
Delikuenca Anamneza 

34 

2 Femet e keqtrq/tuar I 

3 Fëmi/ët 	e 	bra ktisur, 	potencial 	per 
adoptim 

0 

4 FëmijCt pa perkujdesje prinderore ne 
strehim te te afermit 

0 

5 Femije me afiesi te kufizuar 10 

6 Kujdestaria ndajfemi/eve 3 

7 Kerkesë per adoptim 3 

8 Dhuna nefamilje 22 

9 Viktima te trafikimit 0 

10 Kërkesa per këshilla martesore 50 

11 Familfe strehuese 0 

12 Mbrojtja 	e personave 	te 	moshuar- 
vendosja ne Shtepine e Pleqeve 

13 Puna e rrezikshme e te miturve 

0 

14 Perdoruesit e substancave narkotike 0 

15 Përdoruesit e alkoolit 0 

16 Martesa e te miturëve I 



17 Vizita ne teren /12 

18 Perfaqesim në seanca Gjyqesore 101 

19 Kontaktime le zhvilluara me familfe dhe 52 
femije 

20 VCrtetima per aplikim IC shlyerjes se 
shtetësisë sC KosovCs 

2.
-  

21 VCrtetima per Arme-bajtje 27-/ 

22 Qertfikata per aplikim-punesim /7 

23 Konstatime, syg/erime, /03 

udhCzime të ndryshme. 

24 Caktimi i Kujdestarit pas marries se 3 
zotësisë SC veprimit nga Gjykata 

Perpilimi I Raporteve per Sherbimin e 16 
SAS-it 

25 

26 Anamneze per Bashkim familiar 11 

27 VCrtetim per mbajt/e financiare per 19 
antaret e familfes nga familfaret ne 
Boten e Jashtme 

28 Autorizime per udhCtime/asht Vendit / 

Raporte per shkurorëzime 21 

29 



Aktvendime per kompletimin e 
dokumentacionitperfemije kur njeri 
nga Prinderit gjendet ne Botën e 
jashtme 

Vendosja efemi/eve te braktisur ne SOS 0 

/ 
fshat-Prishtine 

Vendos/a e Grave me femi/e ne Shtepine 
e Sigurte pas dhunës nefamilje 

32 

33 Marrja e Ic Dre/tes Prindërore per 0 
femijet e keqirajtuar nga ana e 
prindërve 

34 Vendosja e Grave mefem/e te le afermil 5 
pas dhunës nefamilje 

Vizita neper Shkolla /7 35 

36 Reg/istrimi i femi/eve qe nuk i dihet 6 
baba 

37 Përkujdesja 	ndaj 	familfeve 	të 0 
Riatdhesuara 

38 Perfaqesim ne Polici 113 

39 Aktvendime tC ndryshme 16 

40 Shënime Zyrtare 7 

41 Kërkesë 1/ 

42 Konstatim 4 

43 Njoftime 7 

44 Raporte per FAKP 19 

45 Pelqime te ndiyshme 24 



46 Raporte te ndryshme 35 

47 Gjithësej 1147 

SHERBIME 



-H- SHERBIMET TE ASISTENCES SOCIALE PER VITIN 2024 

N r. 

Liojet e 

Shërbimeve Numri i rasteve 

Kërkesa te reja per Nd.S. kat.I-rC 22 

2 Kërkesa te reja per Nd.S. kat. II-t& 48 

3 Kërkesa 	të 	Aprovuara 	nga 

Komisioni Mjek 
208 

4 Riaplikime te kat. se  I-re 231 

5 Riaplikime te kat se II-te 206 

6 Nderprerja e Ndihmave Sociale 40 

7 Kërkesa 	te 	refuzuara 	nga 
K.Mjekesor 

0 

8 Ankesa per DMS 0 

9 Ankesa per Gj. Supreme 0 

10 Vërtetima per Student 0 

11 Autorizime 0 

12 Riaktivizime 29 

13 Vazhdimi 	I 	Kartonave 	per 
Ndihma Sociale 

370 

14 VizitaneFamilje 402 

IS Ndihma e njehershme 0 

16 Numri i Familjeve ne A.Sociale 309 

17 Tereni- VerUlkimi  I Kërkesave Ic 
reja 

36 

18 Shumafinanciare 

235,07(1 

Euro 



19 Vërtetima qe nuk merr Ndihma 
Sociale 

1 70 

20 

Gjithësej 

2071 

SHTEPJA EKOMUNITETIT 



Shtepia e Komunitetit në Deçan ofron: 

> Shërbime 
> Mbeshtetje per përmiresimin e mireqenies se komunitetit permes programeve 

shëndetësore, edukative dhe sociale. 

Meqenese nje numër i caktuar i personave kane nevojë per nje përkujdesje td vazhdueshrne nga 
institucionet, aktualisht në Shtepine e Kornunitetit në Deçan jane 10 paciente,te cilët kane 
perkujdesje td vazhdueshmë nga stafi mjekesore dhe stafi percjelles: 

> Infermieret 
> Neuropsikiatri 
> Psikologia 
> Sigurimi 

Kërkesat per vendosjen e rezidentëve shqyrtohen nga Komisioni i perzgjedhur, sipas 
UA Nr 11/2014 per punën dhe kriteret per vendosjen e rezidenteve, personave me aftësi të 
kufizuara mendore. 

Aktivitetct c realizuara në ShtCpinë e Komunitetit (SHK) 

/ Perkujdesja mjekësore. 
V Pranimi I rezidenteve te rinje (qe përzgjedhen nga DSHMS ne bashkepunim me 

Dr.Nysret Pepaj, Neuropsikiater dhe komisionin e perzgjedhur, ne bazë td shkallës së 
retardimit). 

V Bashkepunimi me famlijaret e rezidenteve, dhe takimet pacient-familjar. 
V Mirëmbajtja dhe Renovimi i objektit. 
V Monitorimi i punes se Shtepise se Komunitetit. 

Shërbirnet e ofruara iidaj pacicrteve 



v" Përkujdesja nga stafi i SHK ndaj rezidentëve 
( Sherbimet infermierore 
v' Sherbimet Laboratorike 
/ Kontrolla nga specialist te ndryshem (duke e percjellur gjendjën shëndetësore 

rregullisht) 
V Vizitë nga Neuropsikiatri 
V Vizitë nga Psikologu Klinik 
V Sigurimi I branave të nevojshme 



Drejioria per Shëndetësi dhe Mireqenie Sociale falenderon Kiyelarin e Komunës z.Bashkim Ramosaj 
dhe td g/ithe stafin per bashkepunimin dhe punen e palodhëshme. 

Si institucion, mbetemi te perkushtuar te punojme me perulesi dhe pergjegjesi per IC garanluar që cdo 
qytetar I komunës sonC IC ketC akses nC shCrbime shCndetësore cilCsore. PCrmes bashkëpuniinit tone te 
perbashket, do te vazhdojmC tC nderlojmC njC IC ardhme me td mire per te gjiI/iC. 

Jufaleminderit! 


